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Stab SOC 

Datum 2023-12-05 

Till Vård- och omsorgsnämnden 

 

Dnr VON 2023/0116 

 

Ansökan om medel ur Syskonen August och Viktoria Johanssons fond 
 

 

Sammanfattning 
Österåkers kommun är förvaltare för Stiftelsen Syskonen August och Viktoria Johanssons fond. 
Enligt beslut från Kammarkollegiet 1998-11-10 ska minst en tiondel av stiftelsens årliga avkastning  
läggas till kapitalet och återstoden användas för åldringsvård inom gamla Ljusterö kommun. 
Målgruppen för stiftelsen är mantalsskrivna ålderspensionärer inom förutvarande Ljusterö kommun. 
Vård- och omsorgsnämnden ansvarar för att fördela medel från fonden.  
 
 

Beslutsförslag 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 
Vård- och omsorgsnämnden tilldelar medel från Stiftelsen Syskonen August och Viktoria 
Johanssons fond till nedanstående personer/föreningar då dessa bedöms tillhöra målgruppen, det 
sökta ändamålet passar in i testamentets uttryckta önskan om användningsområde och sökande är 
vid ansökningstillfället folkbokförda inom gamla Ljusterö kommun.  

 
1. PRO Ljusterö för en fest för deras pensionärer med 13 300 kr. 
2. Tennissällskapet Late Bloomers S. A. och C. D. med 5700 kr för hyra av tennisbanor i 

Åkersberga.  
 
Vård- och omsorgsnämnden avslår ansökan om medel från Stiftelsen Syskonen August och 
Viktoria Johanssons fond enligt följande:  

1. Ljusterö hundklubb då föreningen riktar sig till medlemmar i alla åldrar och därför inte ingår 
i målgruppen som kan ansöka om fondmedel. 

       2.  B. A för eventuella temaresor till Frankrike  då ansökan inte anses tillräcklig specificerad och 
inte kan anses uppfylla kriterierna för att tilldelas fondmedel. 
       3.  Textila Gruppen, Ljusterö då ansökan inte inkom i tid. 
 
 
 

Bakgrund 
1955 testamenterade syskonen August och Viktoria Johansson sina fastigheter till dåvarande 

Ljusterö kommun. I testamentet framgår även att avkastningen av fastigheterna och egendomen i 

övrigt ska användas för åldringsvård i kommunen. Enligt beslut från Kammarkollegiet 1998-11-10 

ändrades stiftelsens ändamål på så sätt att av stiftelsens årliga avkastning ska minst en tiondel läggas 

till kapitalet och återstående användas för åldringsvård inom kommunen, här i betydelse gamla 

Ljusterö kommun. I kammarkollegiets beslut från 1998 framkommer även att föreskriften om att 

stiftelsens fastigheter ska ”kvarbliva i kommunens ägo” får upphävas.  
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Destinatärskretsen för stiftelsen är mantalsskrivna ålderspensionärer inom förutvarande Ljusterö 

kommun. Där inräknas förutom Ljusterö t ex öarna utanför Ljusterö som Ingmarsö, Husarö, Brottö 

m fl. Pengarna ska enligt det ursprungliga testamentet, som tidigare nämnts, användas till 

åldringsvård. Fondmedel kan därför ansökas för tjänster som idag ligger inom äldreomsorgens 

ansvarsområde, fondmedel kan dock inte ersätta beviljade biståndsinsatser. Fondmedlen kan sökas 

av såväl en enskild för enskilda ändamål som för en grupp där en företrädare för gruppen ansöker 

om medel. Man söker om ett visst belopp för ett syfte. Sökta pengar kan t ex användas till aktiviteter 

på ett boende som kommunen driver en sommarfest eller liknande, hjälp med att plocka höstfrukter 

i trädgården, aktiviteter för en meningsfull och aktiv dag i gemenskap med andra mm. 

I år finns 25 000 kr att fördela. Efter att annonskostnader på 6000 kr är avdragna är summan som är 

kvar att fördela är 19 000 kr.  

Sista ansökningsdatum var 2023-12-05. Vid ansökningstidens slut har 5 ansökningar om fondmedel 

inkommit.  

 

Förvaltningens slutsatser 
Vård- och omsorgsnämnden föreslår sammanfattningsvis att totalt två sökande tilldelas medel från 
Stiftelsen Syskonen August och Viktoria Johanssons fond. De beviljade ansökningarna bedöms vara 
kompletta och uppfyller de uppsatta kriterierna. Tre sökande föreslås få avslag då de inte uppfyller 
kriterierna. 

Bilagor 
1. August Johansson och Viktoria Johanssons testamente upprättat 1955-12-12 
2. Beslut från Kammarkollegiet ”Permutation av Stiftelsen syskonen Johanssons fond daterad 1998-
11-10 
 

Mona Bakhshi Poor  Åsa Lundgren  

Socialchef    Bitr Socialchef  

                                                                 

                                                                Karin Leo  

                                                                Sakkunnig 

 

 

___________ 

Expedieras 
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